
OKULUN TARİHCESİ 

Cumhuriyet İlköğretim Okulu Tarihi binasının ilk inşaat teşebbüsü 
1875 yılında başlatılıp İNAS (Kız Okulu) mektebi olarak faaliyete 
geçirildiği söylenmektedir. C Blok binanın inşaat teşebbüsü 1923 yılında 
başlayıp İdareyi Hususiye (Özel İdare) tarafından yaptırılan bina 
Sinop’un Meydan Eteği denilen şimdiki yerinde zamanın Mutasarrıfı 
Süleyman Neçmi Bey tarafından emredilmiştir. Tamamlayanın da 
Mutasarrıf Hüsnü Bey olduğu öğrenilmiştir.  

Bu zaman içerisinde 1.katının tamamlandığı söylenen binanın 1926 
yılında bugünkü haline getirildiği söylenmektedir.  

Zamanın Valisi Nizamettin Bey’in çabalarıyla son durumuna 
getirilen eski okul binasının başta İtalyan ustaları olmak üzere yerli ve 
yabancı ustalar tarafından yapıldığı bilinmektedir. Yolcu ve okulcu 
lakabıyla tanınan Vali Nizamettin Bey’in emriyle 1928 yılından sonra 
Ortaokul (Rüştiye ) olarak tedrisata geçen okul binası 1935 yılında tekrar 
aynı isimle İlkokul olarak faaliyete geçirilmiştir.  
Tarihi bina girişinde bulunan mermer sütunların eski hükümet binası 
(Adliye Sarayı) kazıda çıkan saraydan alınarak konduğu ve mahkum 
işçilerin 12.5-15 kuruş yevmiye ile çalışarak o zamanın parasıyla 35.000 
liraya mal olduğu söylenmektedir.  

İlkokul Müdürünün de Nizamettin Bey olduğu bazı kaynaklara göre 
de Orta Okul Müdürünün de Nizamettin Bey İlkokul Müdürünün ise Necip 
Bey olduğu beyan edilmektedir.  

Bundan sonra sırasıyla Şevket ERDEM, Hasan AYTAÇ, Tahsin 
KARLİBEL, Sadi ERDUMAN, Tahsin AKSAN, Hamit ÖZCU, Kerim 
ERDEM, Süreyya KANDEMİR, Ceyhan ÜNAL, İsmet KAYMAK ve Necmi 
BAYRAK okul müdürlüğü yapmışlardır.  

1963 yılında deniz tarafında bulunan binanın 1.katı yaptırılmış olup 
ihtiyacı karşılamadığından dolayı 1968 yılında 2.katı yaptırılarak bugünkü 
haline getirilmiştir.  

1990 yıllarında ilköğretimin 8 yıla çıkarılmasıyla birlikte doğan 
derslik ihtiyacını karşılamak üzere çarşı tarafında bulunan C blok 12 
derslikli olarak l996 yılında yapımına başlanmış olup 1998 Eylül ayında 
bitirilerek eğitim öğretime açılmıştır.  


